
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio VIII – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
 

 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it   

                                                Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

                                                      Sito internet: lnx.csaoristano.it 
 

 

 

       IL DIRIGENTE 

 

VISTO   il Dlgs 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 

VISTI gli artt. dal 67 al 73 – di cui al Titolo IV – Capo V – Dlgs 27 ottobre 2009 

n. 150 – che, in attuazione dell’art. 7 della Legge 4 marzo 2009 n. 15, 

recano modifiche in materia di sanzioni disciplinari e responsabilità dei 

dipendenti delle amministrazioni pubbliche, in relazione ai rapporti di 

lavoro di cui all’art. 2, comma 2 del Dlgs 30 marzo 2001 n. 165, ivi 

compresi i rapporti di lavoro riguardanti il personale del Comparto Scuola; 

VISTO l’art. 55-bis, che ha previsto – con disposizioni che si applicano anche al 

personale del Comparto Scuola – che ciascuna Amministrazione, secondo 

il proprio ordinamento, individui l’ufficio competente per i procedimenti 

disciplinari per l’irrogazione delle sanzioni superiori alla sospensione dal 

servizio con privazione della retribuzione fino a dieci giorni ovvero 

competente anche a trattare i procedimenti disciplinari per infrazioni di 

minor gravità (escluso il rimprovero verbale) nel caso in cui il responsabile 

della struttura ove il dipendente lavori non abbia qualifica dirigenziale;  

VISTO il D.P.R. 20 gennaio 2009 n. 17 contenente il nuovo regolamento di 

riorganizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sardegna Prot. AOODRSA.REG.UFF. n. 13260 del 08.10.2010 con 

il quale è stato istituito, presso questo Ufficio VIII, l’Ufficio competente 

per i procedimenti disciplinari previsto dall’art. 55-bis, comma 4, DLGS 

n. 165/2001, come introdotto dall’art. 69 del Dlgs n. 150/2009, per i 

procedimenti disciplinari promossi nei confronti del personale docente, 

educativo ed ATA in servizio nella Provincia di Oristano;  

 CONSIDERATO che nel medesimo provvedimento si dispone che l’Ufficio competente per i 

procedimenti disciplinari sia presieduto dal Dirigente Responsabile della 

direzione del predetto Ufficio VIII il quale provvederà con apposita 

disposizione ad individuare il personale chiamato a farne parte; 

CONSIDERATO che con provvedimento del Direttore Generale dell’USR per la Sardegna 

prot. n.16043 del 14.11.2017, la dott.ssa Elisa Serra è stata nominata quale 

Dirigente di questo Ufficio VIII, relativo all’Ambito Territoriale della 

Provincia di Oristano; tale nomina è stata confermata con provvedimento 

del Direttore Generale dell’USR per la Sardegna prot. n.18520 del 

23.11.2020; 

CONSIDERATO che con ordine di servizio n.2 del 01.02.2023, la Dott.ssa Valentina Urraci 

è stata assegnata anche alle procedure relative al Settore Affari Riservati; 

CONSIDERATO che con ordine di servizio n.3 del 14.03.2023, il Dott. Michele Pirisi è stato 

assegnato anche alle procedure relative al Settore Affari Riservati; 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio VIII – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
 

 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it   

                                                Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

                                                      Sito internet: lnx.csaoristano.it 
 

 

VISTO il precedente provvedimento della scrivente, prot. n. 98 del 10/01/2018, e ravvisata 

l’opportunità della sua attualizzazione rispetto al nuovo assetto di organico 

determinatosi con l’ingresso in servizio dei funzionari amministrativi succitati; 

 

 

DISPONE 

 

Ai sensi dell’art. 55-bis, comma 4, del Dlgs n. 165/2001, come introdotto dall’art. 69 del Dlgs n. 

150/2009, l’Ufficio competente per i procedimenti disciplinari, promossi nei confronti del 

personale docente, educativo ed ATA in servizio presso le scuole della Provincia di Oristano, 

istituito con provvedimento del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Sardegna prot. AOODRSA.REG.UFF. n. 13260 del 08.06.2010, presso l’Ufficio VIII – Ambito 

Territoriale per la Provincia di Oristano, per le motivazioni indicate in premessa, è così 

composto: 

 

- Dott.ssa Elisa Serra, Dirigente dell’Ufficio VIII – Ambito Territoriale per la Provincia di 

Oristano, Presidente; 

-  Dr. Giorgio Libero Sanna, componente; 

-  Dott.ssa Valentina Urraci, componente; 

- Dott. Michele Pirisi, componente; 

- Dr.ssa Margherita Marcella Sanna, D.T.C.F.R., componente; 

 

 

 

 

                                     IL DIRIGENTE 

             Dott.ssa Elisa Serra 

                                

 

 

 

 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna – CAGLIARI 

All’ Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di Cagliari – CAGLIARI 

All’ Ufficio VI – Ambito Territoriale per la Provincia di Sassari-Olbia – SASSARI 

All’ Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Nuoro – NUORO 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di Oristano – 

LORO SEDI 

Alle OO.SS. Scuola – LORO SEDI 

All’Albo - SEDE 

 


		2023-04-24T10:29:58+0000
	SERRA ELISA


		2023-04-24T13:09:23+0200
	protocollo




